
SAKSAN EU-PUHEENJOHTAJUUSKAUSI 1.7.-31.12.2020 

 

”Together for Europe’s recovery” kuuluu Saksan puheenjohtajuuden iskulause. 

Elpymispuheenjohtajuus. Eurooppa-neuvosto 17.-21.7.2020 linjasi tulevan 7-vuotiskauden 

rahoituskehyksistä (noin 1100mrd) ja siihen kytkeytyvästä elpymisvälineestä (750mrd).  

 

Toimialan rahoitusohjelmien osalta linjattiin seuraavasti: Horisontti 80,9mrd, Erasmus+ 21,2mrd, 

Luova Eurooppa 1,64mrd ja Solidaarisuusjoukot 1,01mrd. Ohjelma-asetusneuvotteluiden 

loppuunsaattaminen on Saksan kaudella tärkeää, jotta ohjelmat voivat käynnistyä vuoden 2021 

alusta.  

 

Elpymisvälineestä suurin osa on määrä jakaa osana eurooppalaista ohjausjaksoa kansallisten 

elpymissuunnitelmien perusteella. Näistä päätettäneen myöhemmin syksyllä. Toimiala on keskeinen 

kasvun, työllisyyden, yhteiskunnallisen resilienssin ja tasa-arvon kannalta – vihreässä ja 

digitaalisessa siirtymissä, joita komission työohjelmassa painotetaan. 

 

EU:n ja Britannian tulevasta suhteesta tulisi päästä syksyn aikana sopuun, mutta edistyminen on 

ollut hidasta. EYCS-neuvosto pidetään Saksan kaudella 30.11. –1.12.2020, mutta sen kuten 

muidenkin syksyn tapahtumien osalta käytännöllinen toteutus on vielä vallitsevan tilanteen vuoksi 

epäselvää. 

 

 

KOULUTUS 

 

Saksan pääteemoina koulutussektorilla on saada Erasmus+-ohjelmaa koskevat neuvottelut 

päätökseen, digitaalisen koulutuksen tukeminen, ammatillisen koulutuksen tulevaisuus sekä 

eurooppalainen yhteistyö korkeakoulutuksessa ml. synergiat tutkimuksen kanssa. Saksa laatii 

päätelmät digitaalisesta koulutuksesta sekä valmistelee päätelmät eurooppalaisista 

korkeakouluverkostoista. Lisäksi Saksa valmistelee Osnabrückin julkilausuman, jossa linjataan 

ammatillisen koulutuksen keskeisistä tavoitteista 2021 - 2030. Tavoitteena on myös edistää 

strategista keskustelua eurooppalaisesta koulutuspoliittisesta yhteistyöstä ja eurooppalaisesta 

koulutusalueesta.  

 

 

TUTKIMUS 

 

Saksan pj-kauden tärkeimpänä tavoitteena tutkimussektorilla on saada Horisontti Eurooppa –

puiteohjelmapaketti valmiiksi, jotta sen toimeenpano voidaan aloittaa vuoden 2021 alusta.  

Alustavana aikatauluna on pyrkiä saamaan vielä avoimista neuvottelukysymyksistä neuvoston 

yleisnäkemys syyskuun kilpailukykyneuvostossa, jotta trilogit Euroopan parlamentin kanssa voidaan 

aloittaa lokakuun aikana ja tehdä lopulliset päätökset Horisontti Eurooppa –ohjelmasta marraskuun 

kilpailukykyneuvostossa. Toinen Saksan pj-kauden päätavoitteista on tuottaa marraskuun 

kilpailukykyneuvostossa päätelmät Eurooppalaisen tutkimusalueen (ERA) uudistamisesta. Tätä 

ennen Saksa on järjestämässä ERA:n uudistamista koskevan EU27-ministerikonferenssin lokakuun 

loppupuolella.         

 

 

KULTTUURI- JA AV-ASIAT SEKÄ TEKIJÄNOIKEUDET 

 

Saksa jatkaa Luova Eurooppa -ohjelmaehdotuksesta käytäviä neuvotteluja tavoitteenaan varmistaa 

uuden ohjelmakauden käynnistyminen ajallaan vuoden 2021 alusta. Neuvoston päätelmät 

valmistellaan sukupuolten välisestä tasa-arvosta kulttuurialalla sekä mediapluralismista. 



Koronapandemiasta selviytyminen kulttuurisektorilla on niin ikään edelleen jäsenmaiden yhteistyön 

ja huomion kohteena.   

 

Kulttuurisektorilla Saksan pääteemana on Euroopan yhtenäisyyden vahvistaminen kulttuurin avulla 

(strengthening the european public sphere) ml. kansainväliset kulttuurisuhteet, kestävä kehitys, 

koronapandemiasta selviytyminen ja kulttuuriperinnön suojelu. Audiovisuaalisektorilla Saksan 

puheenjohtajuuden pääteemana on mediapolitiikka ja mediapluralismi.  Erityisesti tarkastellaan 

mediamaailman tasapainoa talouden näkökulmasta, medioiden vastuuta ja sääntelyä, sekä erityisesti 

alustojen vaikutusta median moniarvoisuuteen. Tekijänoikeuden ja lähioikeuksien alueella Saksan 

päätoimet ovat osa henkisen omaisuuden, eli immateriaalioikeuksien (IP) prioriteetteja. IP-

oikeuksia koskevat toimet sisältyvät EU:n yhteiseen taisteluun Covid-19-pandemiaa vastaan mm. 

lääkkeiden ja rokotteiden kehittämisen tueksi. Yleinen tärkeä prioriteetti on myös haasteet datan 

hallinnassa liittyen erityisesti tekoälyn kasvavaan käyttöön. 

 

 

NUORISO 

 

Saksa pyrkii saattamaan Euroopan solidaarisuusjoukot -ohjelmaa koskevat neuvottelut päätökseen. 

Avoimet kysymykset liittyvät ensisijaisesti humanitaarisen avun vapaaehtoisjoukkoihin, 

horisontaalisiin kysymyksiin sekä indikaattoreihin.  

 

Saksan prioriteettien mukaisesti: 1) teemasta nuoret ja demokratia valmistellaan päätelmät ja 

käynnistetään EU:n nuorisodialogin 8. sykli teemalla ''Europe for YOUth–YOUth for Europe: 

Space for Democracy and Participation'', 2) teemasta nuorten liikkuvuus valmistellaan neuvoston 

suositus ja 3) nuorisotyö Euroopassa, josta valmistellaan päätöslauselma ”European Youth Work 

Agenda”. 

 

 

URHEILU 

 

Saksan puheenjohtajuuskauden prioriteetit ovat päätöslauselma EU:n urheilualan työsuunnitelmasta 

sekä neuvoston päätelmät poikkisektoriaalisesta yhteistyöstä urheilun, fyysisen aktiivisuuden ja 

sosiaalisen koheesion edistämiseksi. Lisäksi Saksan tarkoituksena on käsitellä koronapandemian 

vaikutuksiin vastaamista urheilussa sekä koordinoida EU:n kannat Maailman antidopingtoimisto 

WADAn kokouksiin unionin toimivaltaan kuuluvissa kysymyksissä.   

 

 

 

 

 

  


